
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/0. /Р  JUsJJL No *•/ / /
с. Солонешное

Го внесении изменений в приложение 2 к 
постановлению Администрации района от 
12.07.2021 № 280 «О создании комиссии по 
обеспечению устойчивости функционирова­
ния организаций, необходимых для 
выживания населения при военных 
конфликтах или вследствие этих кон­
фликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного
характера и организации ее работы»!

В связи с изменениями кадрового состава Администрации района, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации 
района от 12.07.2021 № 280 «О создании комиссии по обеспечению устойчивости 
функционирования организаций, необходимых для выживания населения при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера и организации ее работы». 

Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Труфанова Е.Г. - председатель комитета по экономике, предпринимательству,
туризму и труду Администрации района, председатель 
комиссии;

Бурцев Е.А. -  начальник отдела по сельскому хозяйству
Администрации района, заместитель председателя 
комиссии;

Черданцева М.А.- главный специалист комитета по экономике,
предпринимательству, туризму и труду Администрации 
района, секретарь комиссии.

Рабочая группа
по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности:

Осетрова С.В. -  заместитель главы Администрации района по
социальным вопросам, руководитель группы;



Неустроева Е.М. -  начальник отдела пособий, компенсаций и других
социальных выплат управления социальной защиты 
населения по г.Белокуриха и Солонешенскому району 
(по согласованию, заместитель руководителя группы;

Члены группы:
Волкова Г.В. - председатель комитета по культуре Администрации

района;
Свиридов С.Н. -  главный врач КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ» (по

согласованию)

Рабочая группа
по работе организаций, имеющих мобилизационные задания:

Бурцев Е.А.

Шмакова Л.Л.

Члены группы: 
Сливина О.Н.

-  начальник отдела по сельскому хозяйству 
Администрации района, руководитель группы;

-  директор КГБПОУ «Солонешенский ЛПО» (по 
согласованию), заместитель руководителя группы;

-  руководитель КГБУ «Управление ветеринарии по 
Солонешенскому району>!> (по согласованию)

Рабочая группа
по функционированию объектов коммунального хозяйства, 

энерго-тепло-газоснабжения

Сысоев А.В.

Хрущев М.Б.

Члены комиссии: 
Еранкин А.Г.

Коньшин М.С.

-  заместитель главы Администрации района по 
оперативным вопросам, руководитель группы;

-  директор МУП «Солонешенское» (по согласованию), 
заместитель руководителя группы;

-  начальник Солонешенского участка АО «СК 
Алтайкрайэнерго» филиал БМЭС, заместитель 
руководителя группы (по согласования»});

-  мастер Солонешенского участка ПАО «МРСК 
Сибири» - Алтайское производственное объединение 
БЭС Петропавловский РЭС (по согласованию)

Рабочая группа
по функционированию транспорта и связи

Пашко А.М. -  начальник ГУП ДХ АК «Юго-Восточное ДСУ»
филиал Солонешенский (по согласованию), 
руководитель группы;

Емельянов А.И. -  начальник ЛТЦ Солонешенский район МЦТЭТ г.
Белокуриха Алтайский филиал ПАЛ «Ростелеком» 
(по согласованию), заместитель руководителя 
группы;



Члены группы:
Сысоев С.В. -  начальник ФГУП «почта России» Солонешенский

район (по согласованию)

Рабочая группа !
по подготовке и проведению восстановительных работ

Юрьева Т.И.

Хрущев М.Б.

Члены группы: 
Власов Л.А.

-  начальник отдела по архитектуре и 
градостроительству Администрации района, 
руководитель группы;

-  директор МУП «Солонешенское» (по 
согласованию), заместитель руководителя группы;

-  индивидуальный предприниматель (по 
согласованию).

Рабочая группа
по повышению устойчивости к управлению экономикой района

Труфанова Е.Г. -  председатель комитета по экономике,
предпринимательству, туризму и труду 
Администрации района, руководитель группы;

Запольская И.А. -  начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом Администрации района, заместитель 
руководителя группы;

Члены группы:
Зубова С.И. -  главный специалист комитета по экономике,

предпринимательству, туризму и труду;
Костяева Л.И. -  председатель Солонешенского районного союза

потребительских обществ (по согласованию)».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района Алтайского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава района А.С. Воронов


